
AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/361

Grozījums Nr. 361
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR grupas vārdā

Report A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Konkrētu iepakojuma formātu 
izmantošanas ierobežojumi

Ierobežojumi attiecībā uz tādu konkrētu 
iepakojuma formātu izmantošanu, kas nav 
atkalizmantojami vai izgatavoti no 
atjaunojamiem materiāliem

Or. en



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/362

Grozījums Nr. 362
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR grupas vārdā

Report A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Dalībvalstis var ekonomikas 
operatorus no V pielikuma 3. punkta 
atbrīvot, ja tie atbilst mikrouzņēmuma 
definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas 
izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, 
kas piemērojams [PB: ierakstīt datumu = 
šīs regulas spēkā stāšanās diena], un ja nav 
tehniski iespējams iepakojumu neizmantot 
vai iegūt piekļuvi infrastruktūrai, kas 
nepieciešama atkalizmantošanas sistēmas 
darbībai.

3. Dalībvalstis var ekonomikas 
operatorus no V pielikuma 3. un 4. punkta 
atbrīvot, ja tie atbilst mikrouzņēmuma 
definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas 
izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, 
kas piemērojams [PB: ierakstīt datumu = 
šīs regulas spēkā stāšanās diena], un ja nav 
tehniski iespējams iepakojumu neizmantot 
vai

Or. en



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/363

Grozījums Nr. 363
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR grupas vārdā

Report A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
28.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

28.a pants
28.a pants (jauns) Uzpildes un 
atjaunojamo materiālu pienākumi 
līdzņemšanai paredzētās pārtikas un 
dzērienu nozarei
Līdz 2030. gada 1. janvārim
(a) galaizplatītājs, kurš dalībvalsts 
teritorijā dara pieejamus tirgū aukstos vai 
karstos dzērienus tirdzniecības 
iepakojumā, kurus līdzņemšanai iepilda 
traukā tirdzniecības vietā, vai nu:
i) nodrošina, ka dzērieni tiek darīti 
pieejami reciklējamā iepakojumā, kas 
izgatavots no atjaunojamiem materiāliem; 
vai arī
ii) nodrošina tādu sistēmu, lai patērētāji 
varētu uzpildei izmantot savu līdzatnesto 
trauku;
(b) galaizplatītājs, kurš veic 
uzņēmējdarbību HORECA nozarē un 
dalībvalsts teritorijā dara pieejamu tirgū 
līdzņemšanai paredzētu gatavo pārtiku 
tirdzniecības iepakojumā, kura paredzēta 
tūlītējam patēriņam bez papildu 
sagatavošanas un parasti tiek patērēta no 
trauka, vai nu:
i) nodrošina, ka viss vienreizlietojamais 
iepakojums ir reciklējams un izgatavots 
no atjaunojamiem materiāliem, bet 
garšvielu vienreizlietojama pārtikas 



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

iepakojuma gadījumā tas ir kompostējams 
iepakojums, kas izgatavots no 
atjaunojamiem materiāliem; vai arī
ii) nodrošina tādu sistēmu, lai patērētāji 
varētu uzpildei izmantot savu līdzatnesto 
trauku.

Or. en



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/364

Grozījums Nr. 364
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR grupas vārdā

Report A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
28.b pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

28.b pants
28.b pants (jauns) Atkalizmantošanas 
piedāvājuma un atjaunojamo materiālu 
pienākumi līdzņemšanai paredzētās 
pārtikas un dzērienu nozarei
1. Līdz 2030. gada 1. janvārim 
galaizplatītājs, kurš veic uzņēmējdarbību 
HORECA nozarē un dalībvalsts teritorijā 
dara pieejamus tirgū aukstos vai karstos 
dzērienus tirdzniecības iepakojumā, kurus 
līdzņemšanai iepilda traukā tirdzniecības 
vietā, vai nu:
(a) nodrošina, ka dzērieni tiek darīti 
pieejami reciklējamā iepakojumā, kas 
izgatavots no atjaunojamiem materiāliem; 
vai arī
(b) nodrošina patērētājiem iespēju 
izmantot iepakojumu atkalizmantošanas 
sistēmā.
2. Galaizplatītāji tirdzniecības vietā, 
izmantojot skaidri redzamus un 
salasāmus informācijas dēļus vai 
izkārtnes, informē galapatērētājus par 
iespēju iegādāties preces 
atkalizmantojamā iepakojumā.
3. Galaizplatītāji atkalizmantojamā 
iepakojumā iepildītās preces nepiedāvā 
par augstāku cenu un ar sliktākiem 
nosacījumiem nekā tirdzniecības vienību, 
kas sastāv no tām pašām precēm un 



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

vienreizlietojama iepakojuma.
4. Galaizplatītājus atbrīvo no šā panta 
piemērošanas, ja tie atbilst 
mikrouzņēmuma definīcijai, kas noteikta 
Komisijas Ieteikumā 2003/361/EK.

Or. en



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/365

Grozījums Nr. 365
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR grupas vārdā

Report A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
45. pants – 2. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(c) prasības, lai galaizplatītāji 
atkalizmantošanas vai uzpildes sistēmā 
atkalizmantojamā iepakojumā darītu 
pieejamu noteiktu procentuālo daudzumu 
produktu, kas nav produkti, uz kuriem 
attiecas 26. pantā noteiktie mērķrādītāji, ar 
nosacījumu, ka tas nerada iekšējā tirgus 
izkropļojumus vai tirdzniecības šķēršļus 
produktiem no citām dalībvalstīm.

(c) prasības, lai galaizplatītāji 
atkalizmantošanas vai uzpildes sistēmā 
atkalizmantojamā iepakojumā darītu 
pieejamu noteiktu procentuālo daudzumu 
produktu, kas nav produkti, uz kuriem 
attiecas 26. pantā noteiktie mērķrādītāji vai 
28.a vai 28.b pantā noteiktās prasības, ar 
nosacījumu, ka tas nerada iekšējā tirgus 
izkropļojumus vai tirdzniecības šķēršļus 
produktiem no citām dalībvalstīm.

Or. en



AM\1290500LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/366

Grozījums Nr. 366
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
ECR grupas vārdā

Report A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
45. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Neatkarīgi no šā panta 1. un 2. 
punkta dalībvalstis nepieņem tādus 
pasākumus, kas prasītu izplatītājiem 
nodrošināt vai nu atkalizmantošanas 
sistēmu, vai uzpildes sistēmu vai nu 
aukstajiem vai karstajiem dzērieniem, ko 
iepilda traukā tirdzniecības vietā 
līdzņemšanai, vai līdzņemšanai 
sagatavotai pārtikai, kura paredzēta 
tūlītējam patēriņam bez papildu 
sagatavošanas un parasti tiek patērēta no 
trauka.

Or. en


